Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2012 г. N 65-пп

О РАССМОТРЕНИИ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНОЙ
ПРАКТИКИ В ЦЕЛЯХ ПРОФИЛАКТИКИ КОРРУПЦИИ

В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в соответствии с областным законом от 26 ноября 2008 года N 626-31-ОЗ "О противодействии коррупции в Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Установить, что:
[bookmark: P12]1) в исполнительных органах государственной власти Архангельской области, администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области не реже одного раза в квартал рассматриваются вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) исполнительных органов государственной власти Архангельской области, администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;
[bookmark: P13]2) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, рассматриваются:
[bookmark: P14]в министерствах Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области, в которых образованы коллегии, - на заседаниях коллегий этих органов;
в иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области - на оперативных совещаниях при руководителях этих органов;
3) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, подлежат рассмотрению в исполнительных органах государственной власти Архангельской области, администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
4) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, подлежат включению в планы противодействия коррупции в соответствующих исполнительных органах государственной власти Архангельской области, а в случаях, предусмотренных абзацем вторым подпункта 2 настоящего пункта, - в планы деятельности коллегий соответствующих министерств Архангельской области и иных исполнительных органов государственной власти Архангельской области;
5) результаты рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, оформляются:
в министерствах Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области, в которых образованы коллегии, - решениями коллегий этих органов;
в иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области - приказами руководителей этих органов.
2. Установить, что:
[bookmark: P22]1) вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов Губернатора Архангельской области, Правительства Архангельской области, незаконными решений и действий (бездействия) Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений рассматриваются не реже одного раза в квартал до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на оперативных совещаниях при Губернаторе Архангельской области в соответствии с Регламентом планирования, подготовки и проведения мероприятий с участием Губернатора Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 7 октября 2009 года N 30-у;
2) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, готовятся для рассмотрения на оперативных совещаниях при Губернаторе Архангельской области правовым департаментом администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области;
3) результаты рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, оформляются поручениями Губернатора Архангельской области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области определить порядок рассмотрения в органах местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области
И.А.ОРЛОВ

[bookmark: _GoBack]